

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA INNOVATIVE FINANCE GROUP LIMITED

中國新金融集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：412)

**截至二零一六年九月三十日止六個月
中期業績公佈**

中國新金融集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核中期業績連同比較數字。

簡明綜合收益表

截至二零一六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
持續經營業務			
收入	4	114,482	9,076
收入成本		(77,945)	(3,726)
其他收入		2,505	192
按公平值計入損益之投資之公平值虧損淨額	6	(539,598)	(347,410)
出售附屬公司之收益		—	7,264
僱員福利開支	6	(22,540)	(7,195)
折舊		(7,866)	(692)
根據土地及樓宇經營租賃之最低租金		(5,420)	(2,529)
行政開支		(43,336)	(12,400)
融資成本	5	(61,873)	(2,148)
		<hr/>	<hr/>
來自持續經營業務之除稅前虧損	6	(641,591)	(359,568)
所得稅抵免	7	90,848	4,285
		<hr/>	<hr/>
來自持續經營業務之期內虧損		(550,743)	(355,283)
已終止經營業務			
來自已終止經營業務之期內虧損		—	(6,067)
		<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔期內虧損		(550,743)	(361,350)
		<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔每股虧損			
	8		
基本			
— 來自持續經營及已終止經營業務		(2.86)港仙	(2.09)港仙
— 來自持續經營業務		(2.86)港仙	(2.05)港仙
		<hr/>	<hr/>
攤薄			
— 來自持續經營及已終止經營業務		(2.86)港仙	(2.09)港仙
— 來自持續經營業務		(2.86)港仙	(2.05)港仙
		<hr/>	<hr/>

簡明綜合全面收益表

截至二零一六年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月
二零一六年 二零一五年
千港元 千港元
(未經審核) (未經審核)

期內虧損

(550,743) (361,350)

其他全面虧損

其後可能重新分類至簡明綜合收益表之項目：

換算海外業務財務報表產生之匯兌差額

(11,431) (6,656)

本公司擁有人應佔期內全面虧損總額

(562,174) (368,006)

簡明綜合財務狀況表

於二零一六年九月三十日

		二零一六年 九月三十日	二零一六年 三月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		160,529	168,698
無形資產		1,269,528	1,243,156
可供出售投資	10	4,600	4,600
應收融資租賃	11	563,318	664,576
應收貸款	12	—	155,500
按公平值計入損益之投資	13	502,921	96,010
受限制現金		69,805	72,127
非流動資產總額		<u>2,570,701</u>	<u>2,404,667</u>
流動資產			
可供出售投資	10	—	340,800
應收融資租賃	11	206,730	260,404
應收貸款	12	168,000	20,000
按公平值計入損益之投資	13	1,596,553	2,185,079
預付款項、按金及其他應收款項		250,732	321,532
受限制現金		20,907	37,204
現金及現金等值物		225,754	327,621
流動資產總額		<u>2,468,676</u>	<u>3,492,640</u>
流動負債			
其他應付款項及應計款項		168,766	207,183
借貸		851,742	922,381
應繳所得稅		1,058	1,382
流動負債總額		<u>1,021,566</u>	<u>1,130,946</u>
流動資產淨額		<u>1,447,110</u>	<u>2,361,694</u>
總資產減流動負債		<u>4,017,811</u>	<u>4,766,361</u>

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
借貸	471,990	499,000
可換股債券	949,249	937,705
遞延稅項負債	81,323	170,301
	<u>1,502,562</u>	<u>1,607,006</u>
非流動負債總額		
	<u>1,502,562</u>	<u>1,607,006</u>
資產淨額	2,515,249	3,159,355
	<u>2,515,249</u>	<u>3,159,355</u>
股本及儲備		
本公司擁有人應佔股權		
已發行股本	4,797	4,828
儲備	2,510,452	3,154,527
	<u>2,510,452</u>	<u>3,154,527</u>
權益總額	2,515,249	3,159,355
	<u>2,515,249</u>	<u>3,159,355</u>

簡明綜合財務報表附註

二零一六年九月三十日

1. 公司資料

中國新金融集團有限公司(「本公司」)乃一家於百慕達註冊成立之獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司之註冊辦事處及主要營業地點分別為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda及香港北角馬寶道28號華匯中心29樓。

2. 編制基準

(a) 遵守聲明

截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表(「中期財務報表」)乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

中期財務報表乃以港元(「港元」)列示，港元亦為本公司之功能貨幣，而除另有註明外，所有數值均約整最接近之千位數。

中期財務報表並不包括年度財務報表規定之所有資料及披露資料，且應與本集團截至二零一六年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

除下文所述者外，本集團編製中期財務報表所採納之會計政策與編製截至二零一六年三月三十一日止年度之年度財務報表所採納之有關政策一致。

(b) 應用新增及經修改香港財務報告準則

除於本期間首次採納之若干新增及經修改香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(其亦包括香港會計準則及詮釋)外，所採納之會計政策與本集團編制截至二零一六年三月三十一日止年度之年度經審核財務報表所採納者一致。

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期之年度改進
香港會計準則第1號(修訂本)	披露方案
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號(修訂本)	釐清可予接受之折舊及攤銷方法
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號(修訂本)	農業：生產性植物
香港會計準則第27號(修訂本)	獨立財務報表之權益法
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資實體：應用綜合入賬的例外情況
香港財務報告準則第11號(修訂本)	收購合營業務權益之會計法
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬戶

採納該等新增及經修改香港財務報告準則並無導致本集團之會計政策、本集團財務報表之呈列以及本期間及過往年度所呈報之金額出現重大變動。

本集團並無提前採納任何已頒佈但尚未生效之準則、詮釋或修訂本。

(c) 判斷及估計

管理層編製中期財務報表時，須作出會影響會計政策應用以及影響資產及負債、收入及開支之呈報金額的判斷、估計及假設。實際業績可能與該等估計有所不同。

管理層在應用會計政策方面作出之重大判斷及關鍵估計不確定因素來源與於二零一六年三月三十一日及截至該日期止年度綜合財務報表所應用者相同。

3. 經營分部資料

本集團之經營分部乃根據由本集團之主要營運決策者（「主要營運決策者」）審閱以作出決策之報告而劃分。本集團有三個須報告持續經營分部。詳情如下：

- (i) 證券投資分部，主要從事買賣證券及衍生工具及持有股本及債務投資主要作利息收入、股息收入及資本增值；
- (ii) 放債分部，主要於香港從事放債業務；及
- (iii) 融資租賃分部，主要從事直接融資租賃、顧問服務及資產交易平台業務。

於截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團已終止林地管理分部。所列報之分部資料並無納入已終止經營業務之任何款項。

主要營運決策者分別地監察本集團經營分部業績以就資源分配及本集團表現評核作出決定。分部表現乃按須報告分部業績（經調整來自持續經營業務之除稅前虧損）評核。經調整來自持續經營業務之除稅前虧損與本集團來自持續經營業務之除稅前虧損之計量一致，惟不包括未分配收入、融資成本以及開支。

由於投資控股、物業投資及林地管理業務已終止經營，故上一期間的比較數字已經重列，以使與本期間之呈列一致。

就監察分部表現及分配分部間資源：

- 所有資產均分配至須報告分部，惟未分配企業資產（如物業、廠房及設備）除外；及
- 所有負債均分配至須報告分部，惟即期及遞延稅項負債以及未分配企業負債（如可換股債券以及其他應付款項及應計費用）除外。

	證券投資		放債		融資租賃		未分配		綜合	
	截至九月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一五年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一五年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一五年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一五年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一六年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一五年 千港元 (未經審核)
分部收入										
外部客戶之收入	847	—	9,083	2,232	104,552	6,794	—	50	114,482	9,076
其他收入	—	—	—	—	—	—	—	41	—	41
總計	<u>847</u>	<u>—</u>	<u>9,083</u>	<u>2,232</u>	<u>104,552</u>	<u>6,794</u>	<u>—</u>	<u>91</u>	<u>114,482</u>	<u>9,117</u>
分部業績	<u>(601,100)</u>	<u>(348,094)</u>	<u>9,004</u>	<u>1,918</u>	<u>66,639</u>	<u>(5,903)</u>	<u>—</u>	<u>(13,625)</u>	<u>(525,457)</u>	<u>(365,704)</u>
					(附註)					
對賬：										
未分配融資成本									(60,944)	(529)
未分配(開支)/收入									(55,190)	6,665
來自持續經營業務之除稅前虧損									<u>(641,591)</u>	<u>(359,568)</u>

附註：

按公平值計入損益之投資之公平值收益約64,271,000港元已計入融資租賃分部的分部業績中。融資租賃分部按公平值計入損益之投資之公平值收益指非上市投資之未變現公平值收益。該投資尚未被歸類為持作買賣。融資租賃分部之管理層已積極參與收購該等非上市投資，包括投資分析、與賣方磋商合約及項目監察及管理。此外，該投資之全部有關採購成本及開支亦於融資租賃分部下記賬。因此，投資公平值收益已計入融資租賃分部。

整個融資租賃分部乃由主要營運決策者獨立定期審閱，以決定該分部可分配的資源及評核其表現。

4. 收入

收入亦為本集團之營業額，指期內總租金收入；放債業務之利息收入；融資租賃業務之租賃及顧問服務收入；手續費收入以及按公平值計入損益之投資之股息收入。

收入之分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
融資租賃收入	53,525	6,773
顧問服務收入(附註a)	48,964	21
總租金收入	—	50
放債業務之利息收入	7,471	2,232
手續費收入(附註b)	3,675	—
按公平值計入損益之投資之股息收入	847	—
	<u>114,482</u>	<u>9,076</u>

附註：

a 融資租賃分部產生之顧問服務收入指為融資租賃客戶提供顧問服務所得之收入，有關服務包括但不限於：

- (i) 制訂融資租賃架構；
- (ii) 提供法律分析；
- (iii) 就交易安排提供建議；及
- (iv) 財務及稅務分析。

b 計入手續費收入為來自融資租賃分部約2,063,000港元及來自放債分部約1,612,000港元的款項。

5. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
須於五年內悉數償還之銀行借貸之利息(附註)	4,468	223
保證金及其他貸款之利息	416	1,396
估算債券利息	573	529
估算可換股債券利息	56,416	—
	<u>61,873</u>	<u>2,148</u>

附註： 載有應要求償還條款之本集團銀行借貸乃分類為流動負債。就上述披露而言，該等借貸之利息已披露作「須於五年內悉數償還之銀行借貸之利息」。

6. 除稅前虧損

本集團來自持續經營業務之除稅前虧損已扣除／(抵免)下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
董事酬金：		
— 袍金	—	—
— 薪金及津貼	5,680	1,949
— 退休福利計劃供款(定額供款計劃)	27	18
— 酬金股份	2,219	—
	<hr/>	<hr/>
	7,926	1,967
其他僱員成本：		
— 薪金及津貼	14,312	5,070
— 退休福利計劃供款(定額供款計劃)	302	158
	<hr/>	<hr/>
	14,614	5,228
僱員福利開支總額	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	22,540	7,195

本集團來自持續經營業務之除稅前虧損已扣除／(抵免)下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
來自出售交易證券之銷售所得款項	(300,103)	(62,812)
交易證券之成本	376,174	49,084
按公平值計入損益之投資之已變現虧損／(收益) — 交易證券 (附註13(e))	76,071	(13,728)
按公平值計入損益之投資之未變現(收益)／虧損 — 交易證券 (附註13(e))	(36,182)	361,138
按公平值計入損益之投資之公平值虧損淨額 — 交易證券	39,889	347,410
按公平值計入損益之投資之已變現虧損 — 衍生金融工具 (附註13(e))：		
期貨合約	8,396	—
認購期權	495,400	—
按公平值計入損益之投資之未變現收益 — 衍生金融工具 (附註13(e))：		
期貨合約	(4,055)	—
認股權證	(32)	—
按公平值計入損益之投資之公平值虧損淨額 — 衍生金融工具	499,709	—
按公平值計入損益之投資之公平值虧損淨額	539,598	347,410
匯兌虧損淨額	5,344	1
提前贖回可換股債券虧損淨額	275	—

7. 所得稅抵免

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
即期稅項		
— 香港利得稅	—	—
— 上一期間香港利得稅的超額撥備	—	432
— 中華人民共和國(「中國」)企業所得稅	(2,731)	(995)
遞延稅項抵免淨額	(2,731)	(563)
於簡明綜合收益表確認之所得稅抵免總額	93,579	4,848
	90,848	4,285

截至二零一六年九月三十日止六個月並無就現時香港利得稅作出撥備，因本集團期內並無在香港產生任何應課稅溢利。

截至二零一五年九月三十日止六個月已計提香港利得稅抵免，因為於上一段期間有稅項超額撥備。

中國企業所得稅乃按截至二零一六年及二零一五年九月三十日止六個月之估計應課稅溢利之25%計算。

8. 本公司擁有人應佔虧損之每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃基於以下數據計算：

(a) 每股基本虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
來自持續經營及已終止經營業務：		
用以計算每股基本虧損之虧損	(550,743)	(361,350)
持續經營業務：		
用以計算每股基本虧損之虧損	(550,743)	(355,283)
已終止經營業務：		
用以計算每股基本虧損之虧損	—	(6,067)
股份數目		
用以計算期內每股基本虧損之期內已發行普通股加權平均數(千股)	19,284,491	17,292,079
	港仙 (未經審核)	港仙 (未經審核)
本公司擁有人應佔已終止經營業務之每股基本虧損	—	(0.04)

(b) 每股攤薄虧損

轉換購股權及可換股債券之潛在普通股對每股基本虧損產生反攤薄效應，因此計算每股攤薄虧損時不會考慮在內。

9. 股息

本公司董事會不建議就本期間派發任何中期股息(二零一五年：無)。

10. 可供出售投資

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
會籍債券(按公平值)(附註a)	<u>4,600</u>	<u>4,600</u>
流動資產		
非上市股本投資(按成本)(附註b)		
— 香港	<u>—</u>	<u>340,800</u>

附註：

- (a) 會籍債券於初步確認時乃指定為可供出售金融資產，並無固定到期日或票面息率。會籍債券之公平值乃按其公開市場報價，經考慮出售時之估計轉讓費用而釐定。本集團並無意於短期內出售該投資。

截至二零一六年及二零一五年九月三十日止六個月，可供出售投資並無公平值收益於簡明綜合其他全面收益表中確認。

- (b) 截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團以代價約340,800,000港元認購56,800,000股Joint Global Limited(「Joint Global」，一間於馬紹爾群島共和國註冊成立的公司)股份。

於二零一六年六月，本集團出售56,800,000股Joint Global股份，以換取中南融資有限公司(「中南融資」)48,000,000股股份(附註13(b))。

11. 應收融資租賃

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收最低租賃付款現值	770,048	924,980
減：計入流動資產的即期部分	<u>(206,730)</u>	<u>(260,404)</u>
計入非流動資產於一年後到期的款項	<u>563,318</u>	<u>664,576</u>

於二零一六年九月三十日，應收融資租賃約574,352,000港元(二零一六年三月三十一日：約668,467,000港元)已用作本集團獲取銀行借貸的抵押。

本公司董事認為，本集團未償還應收融資租賃結餘之固有信貸風險相當低。本集團在按預期時間表追收應收融資租賃款項方面並無遇上任何拖延或違約的情況。於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日，並無就應收融資租賃作減值撥備。

該等租賃項下應收最低租賃付款與應收最低租賃付款現值之對賬載列如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收最低租賃付款	892,941	1,093,980
減：		
有關應收最低租賃付款的未賺取融資收入	(122,893)	(169,000)
應收最低租賃付款現值	<u>770,048</u>	<u>924,980</u>

下表載列本集團按有關屆滿期組別劃分融資租賃項下的應收最低租賃付款：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
— 一年內	269,947	337,485
— 第二年	355,743	282,439
— 第三至第五年	267,251	474,056
	<u>892,941</u>	<u>1,093,980</u>

下表載列本集團按有關屆滿期組別劃分融資租賃項下的應收最低租賃付款的現值：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
— 一年內	206,730	260,404
— 第二年	313,600	226,532
— 第三至第五年	249,718	438,044
	<u>770,048</u>	<u>924,980</u>

本集團應收融資租賃之賬面值主要以人民幣列值。

12. 應收貸款

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貸款	213,000	220,500
減：減值虧損準備	(45,000)	(45,000)
	168,000	175,500
減：分類為流動資產之款額	(168,000)	(20,000)
	—	155,500
非即期部份	—	155,500

應收貸款指本集團放債業務所產生的應收款項，並按年利率介乎16厘至18厘(二零一六年三月三十一日：4厘(另加投資收入的40%)至10厘)計息。授出該等貸款經本集團管理層審批及監察。

除於二零一六年九月三十日賬面值158,000,000港元(二零一六年三月三十一日：155,500,000港元)的應收貸款獲抵押品及個人擔保的抵押擔保外，於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日的所有應收貸款並無獲抵押。

於報告期末應收貸款(扣除減值)的賬齡分析(按自貸款實際提取日期起應收貸款的年期釐定)載列如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貸款：		
— 90天內	—	175,500
— 91天至180天	168,000	—
	168,000	175,500

應收貸款減值虧損準備之變動如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
期／年初	45,000	—
本期間／年度減值虧損	—	45,000
期／年終	45,000	45,000

於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日之應收貸款減值虧損準備為已個別減值之應收貸款45,000,000港元，其原有賬面值為45,000,000港元。

已個別減值應收貸款乃與一名出現財政困難之借款人有關，已逾期償還利息及本金。

於報告期末被視為並無減值之應收貸款之賬齡分析(按付款到期日)如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
未逾期亦無減值	168,000	175,500

13. 按公平值計入損益之投資

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
非上市股本投資，於初步確認時指定為按公平值計入損益(附註a及e)		
香港(附註b)	340,800	—
中國(附註c)	162,121	96,010
	502,921	96,010
流動資產		
持作買賣非上市基金投資，按公平值(附註d及e)		
開曼群島	164,392	—
持作買賣上市股本投資，按公平值(附註d、e及f)：		
香港	866,896	1,119,830
中國	7,135	4,933
	874,031	1,124,763
衍生金融工具，按公平值(附註e及g)：		
認購期權(附註h)	—	497,000
期貨合約(附註i)	557,460	562,678
認股權證	670	638
	558,130	1,060,316
	1,596,553	2,185,079

附註：

- (a) 於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日，非上市股本投資乃於初步確認時由本集團指定為按公平值計入損益之金融資產。非上市股本及基金投資及上市股本投資組成一組金融資產，根據本集團之投資策略按公平值基準管理及評估其表現。該等金融資產之表現會由本集團之主要管理人員定期檢討。

- (b) 於二零一六年六月，本集團出售56,800,000股Joint Global股份，以換取中南融資48,000,000股股份（附註10(b)）。中南融資是一間投資控股公司，其附屬公司主要從事投資控股、物業投資、投資顧問與金融服務、證券買賣投資以及貸款的業務。詳情載於本公司日期為二零一六年十月二十六日的公佈。
- (c) 截至二零一六年三月三十一日止年度，本公司以代價約39,604,000港元認購雲南路建集團之30,000,000股股份，佔其已發行股本8.33%。於二零一六年三月三十一日，該非上市股本投資之公平值約為96,010,000港元，於截至二零一六年三月三十一日止年度綜合收益表確認未變現收益約56,406,000港元。

於二零一六年九月三十日，該非上市股本投資之公平值約為161,327,000港元。截至二零一六年九月三十日止六個月於簡明綜合收益表確認未變現收益約65,317,000港元。

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團通過收購一家附屬公司於中國錄得非上市股本投資之公平值約794,000港元。

- (d) 於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日，非上市基金投資及上市股本投資乃為持作買賣並分類為按公平值計入損益之金融資產。非上市基金及上市股本投資之公平值乃按活躍市場之報價而釐定。

(e) (i) 於二零一六年九月三十日，本集團按公平值計入損益之投資詳情：

投資名稱	於二零一六年 九月三十日 持有股份 ／單位數目	於二零一六年 九月三十日 股權百分比 %	截至	截至	於		於二零一六年 九月三十日 佔本集團 淨資產百分比 %	投資成本 千港元 (未經審核)
			二零一六年 九月三十日 止期間 未變現收益／ (虧損)淨額 千港元 (未經審核)	二零一六年 九月三十日 止期間 已收股息 千港元 (未經審核)	二零一六年 九月三十日 之公平值 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)		
非流動資產								
香港之非上市股份								
中南融資有限公司	48,000,000	4.35	—	—	340,800	—	13.55	340,800
中國之非上市股份								
Shanghai Ningfeng Network								
Construction Company Limited	不適用	12	—	—	794	—	0.03	794
雲南路建集團	30,000,000	8.33	65,317	—	161,327	96,010	6.41	39,604
			65,317	—	162,121	96,010	6.44	40,398
			65,317	—	502,921	96,010	19.99	381,198
流動資產								
中國之上市股份								
西部證券								
(股份代號：2673)	259,000	0.01	(1,093)	—	7,133	324	0.28	8,008
桂東電力								
(股份代號：600310)	100	0.00	—	—	1	4,608	0.00	1
華夏銀行								
(股份代號：600015)	100	0.00	—	—	1	1	0.00	1
			(1,093)	—	7,135	4,933	0.28	8,010
開曼群島之非上市基金								
海通國際投資基金	200,000	不適用	8,892	—	164,392	—	6.54	155,500
香港之上市股份								
中國智慧能源集團控股有限公司								
(股份代號：1004)	777,736,000	9.95	—	—	559,970	559,970	22.26	511,153
遠東控股國際有限公司								
(股份代號：36)	11,814,000	1.08	9,216	—	16,658	7,442	0.66	24,009
華泰證券股份有限公司								
(股份代號：6886)	2,600	0.00	(7)	1	41	48	0.00	64
天順證券集團有限公司								
(股份代號：1141)	32,500,000	0.21	357	—	6,727	6,370	0.27	15,343
華融國際金融控股有限公司								
(股份代號：993)	150,000,000	4.49	(46,500)	—	283,500	330,000	11.27	750,000
已出售證券								
				846		216,000		
			(36,934)	847	866,896	1,119,830	34.46	1,300,569
			(29,135)	847	1,038,423	1,124,763	41.28	1,464,079
按公平值計入損益之投資之未變現收益								
— 交易證券(附註6)				36,182				

投資名稱	股份代號	數量	出售款額 千港元 (未經審核)	成本 千港元 (未經審核)	已變現收益 ／(虧損) 千港元 (未經審核)
友邦保險控股有限公司	#1299	1,080,000	50,336	50,369	(33)
國銀金融租賃股份有限公司	#1606	20,000,000	39,433	40,403	(970)
香港交易及結算所有限公司	#388	170,000	32,980	32,591	389
騰訊控股有限公司	#700	200,000	32,806	32,310	496
嘉年華國際控股有限公司	#996	200,000,000	140,000	216,000	(76,000)
期內香港證券已變現虧損			<u>295,555</u>	<u>371,673</u>	<u>(76,118)</u>
期內中國證券已變現收益					<u>47</u>
按公平值計入損益之投資之已 變現虧損 — 交易證券 (附註6)					<u>(76,071)</u>

衍生金融工具

期貨	合約數目		於二零一六年 九月三十日之估值			未變現 收益/ (虧損)
	短倉	長倉	短倉	長倉	長短倉	千港元 (未經審核)
			千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	
10年美國國庫債券	0	25	—	12,690	12,690	(5)
2年美國國庫債券	0	70	—	29,668	29,668	(2)
3年美國國庫債券	0	9	—	11,729	11,729	(95)
5年美國國庫債券	0	43	—	10,130	10,130	(120)
三個月歐洲美元利率	0	132	—	253,397	253,397	(516)
E-mini S&P 500	0	45	—	37,672	37,672	(307)
小麥	26	0	4,050	—	(4,050)	1,266
天然氣	0	16	—	3,603	3,603	(331)
日圓	0	9	—	8,623	8,623	24
加拿大元	0	24	—	14,189	14,189	323
玉米	34	0	4,437	—	(4,437)	(14)
白金	0	15	—	6,013	6,013	(198)
白銀	0	8	—	5,956	5,956	238
低硫柴油	0	14	—	4,863	4,863	387
汽油	0	9	—	4,203	4,203	120
取暖油	0	9	—	4,536	4,536	170
咖啡	0	11	—	4,845	4,845	730
活牛	15	0	4,656	—	(4,656)	58
英鎊	8	0	5,036	—	(5,036)	269
原油	11	0	4,162	—	(4,162)	(105)
原銅	10	0	4,283	—	(4,283)	(82)
棉花	0	20	—	5,276	5,276	(86)
黃豆	0	11	—	4,066	4,066	(604)
黃豆粉	31	0	7,198	—	(7,198)	460
黃金	0	7	—	7,145	7,145	35
瑞士法郎	20	0	20,053	—	(20,053)	323
鉛	11	30	4,526	12,343	7,817	1,852
墨西哥披索	40	0	7,925	—	(7,925)	759
歐羅	0	21	—	22,942	22,942	(294)
瘦豬	25	0	3,408	—	(3,408)	491
鋁	132	168	42,791	54,462	11,671	(804)
鋅	3	20	1,380	9,187	7,807	479
澳元	0	21	—	12,449	12,449	(223)
糖	0	26	—	5,191	5,191	(151)
鎳	16	25	7,838	12,243	4,405	8
			121,743	557,421	435,678	4,055
應收短倉合約					121,782	
於二零一六年九月三十日之公平值					<u>557,460</u>	
截至二零一六年九月三十日止期間之 未變現收益 — 期貨合約 (附註6)						<u>4,055</u>
截至二零一六年九月三十日止期間之 已變現虧損 — 期貨合約 (附註6)						<u>(8,396)</u>

	於二零一六年	於二零一六年	截至二零一六年			截至二零一六年
	九月三十日	三月三十一日	九月三十日	九月三十日	九月三十日	
	之公平值	之公平值	止期間之	止期間之	止期間之	
	千港元	千港元	已變現虧損淨值	未變現收益淨值	未變現收益淨值	
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	
			投資成本	出售款額		
			千港元	千港元		
			(未經審核)	(未經審核)	(附註6)	
					(附註6)	
認購期權						
中國新城市商業發展有限公司(股份代號：1321)	—	497,000	1,400	1,600	(495,400)	—
認股權證						
保興資本控股有限公司						
— 認股權證						
(股份代號：1153)	670	638	8	—	—	32
				1,600	(495,400)	32

上表列出構成本集團資產淨值重大部份之投資。

- (ii) 於二零一六年九月三十日，本集團有賬面值約559,970,000港元(二零一六年三月三十一日：無)之上市股本投資，高於本集團總資產之10%。該等投資之詳情如下：

公司名稱	註冊 成立地點	主要業務	已發行股本詳情	於報告期末	於二零一六年	投資成本
				本集團持有 已發行股本 面值比例	估本集團總資產 之百分比	
					%	千港元 (未經審核)
中國智慧能源集團控股有限公司(前稱麗盛集團控股有限公司)	百慕達	投資控股、買賣證券、買賣皮草成衣及毛皮，以及開採天然資源及清潔能源業務	每股面值0.01港元之普通股	9.95%	11.11	511,153

- (f) 於二零一六年九月三十日，本集團賬面值約621,082,000港元(二零一六年三月三十一日：約835,644,000港元)於上市股本證券之投資已抵押予若干金融機構，作為本集團就該等投資獲授若干保證金融資之擔保。

於二零一六年九月三十日，本集團賬面值約236,250,000港元(二零一六年三月三十一日：約275,000,000港元)於上市股本證券之投資已抵押予一家銀行，作為本集團獲授有期貸款之擔保。

- (g) 除被指定為對沖外，衍生金融資產分類為按公平值計入損益之金融資產。

- (h) 截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團與數名獨立第三方(「認沽期權持有人」)訂立具法律約束力的期權協議，據此，本集團獲認沽期權持有人授出將予由本集團購買的期權(「認購期權」)，以購入於香港聯交所主板上市的中國新城市商業發展有限公司(「中國新城市」)(股份代號：1321)70,000,000股普通股，為期一年。

截至二零一六年三月三十一日止年度，認購期權之公平值約為497,000,000港元，年內於綜合收益表確認未變現收益約495,600,000港元。

截至二零一六年九月三十日止期間，因中國新城市相關股價下跌，本集團與獨立第三方訂立買賣協議以代價1,600,000港元出售全部70,000,000股認購期權。因此，期內於簡明綜合收益表確認未變現虧損約495,400,000港元。

- (i) 期貨合約為與金融機構買賣商品的金融工具。期貨合約乃按活躍市場之報價計量。該等合約以金融機構授出之保證金融資撥資。因此，賬面值約557,460,000港元(二零一六年三月三十一日：約562,678,000港元)之期貨合約已質押予該金融機構以抵押該保證金融資。

管理層討論及分析

財務業績

董事會謹此宣佈，本集團截至二零一六年九月三十日止六個月錄得虧損約5.51億港元(二零一五年：虧損約3.61億港元)。虧損主要為截至二零一六年九月三十日止六個月按公平值計入損益之投資之公平值虧損約5.4億港元(二零一五年：虧損約3.47億港元)。本集團為一間投資控股公司，從事之主要業務如下：

a) 融資租賃

融資租賃業務自二零一五年九月一日收購香港租賃有限公司全部已發行股本完成當日起併入本集團後，截至二零一六年九月三十日止六個月錄得正面的業績約6,700萬港元(二零一五年：虧損約600萬港元)。

b) 證券投資

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團之證券組合錄得按公平值計入損益之投資之未變現公平值虧損約2,400萬港元，以及已變現虧損約5.8億港元。

c) 放貸業務

截至二零一六年九月三十日止六個月，放貸業務錄得收入約為900萬港元(二零一五年：約200萬港元)。收入增加主要由於業務拓展所致，截至二零一六年九月三十日止六個月之累計借貸本金額約為3.64億港元(二零一五年：4,500萬港元)。本集團將繼續審慎管理風險，保持業務盈利能力。

d) 資產交易平台

本集團從事的買賣業務有關於租賃設施、租賃資產及其他相關租賃物業、提供現貨交易平台以及上述業務相關的營銷服務及諮詢服務。

本集團的全資附屬公司深圳亞太租賃資產交易中心有限公司紮根前海，受惠於廣東自貿區及前海深港合作區的政策優勢，本集團計劃打造該公司成為領先境內及國際綜合融資租賃業務服務供應商以及融資租賃交易服務平台。

管理層相信該公司具有獨特的金融交易平台，是僅七家持有交易場所業務資格的金融交易平台中的一員，能夠與本集團其他業務分部產生協同效應，把握融資租賃產業的商機。

e) 保理

於二零一六年九月二日，本公司與北京泰通恆業投資有限公司訂立買賣協議，以收購中新金中弘(深圳)商業保理有限公司(前稱深圳市前海昊天中弘商業保理有限公司)全部已發行股本。收購事項已於二零一六年九月六日完成。

上述公司主要在深圳從事保理業務、提供諮詢服務及提供融資擔保的業務。

截至二零一六年九月三十日止六個月，保理業務錄得約10萬港元之虧損。管理層相信，保理業務能夠產生穩定的收入來源，為本集團發展成熟後與其他業務分部產生潛在的業務協同效應。

前景

本集團會繼續豐富其金融服務的種類，為中國及香港市場提供服務，同時積極於大中華地區及世界其他地方尋找有關金融服務的其他收購契機及開拓相關產業的投資，致力提升本集團的表現，增加股東的價值。

本公司獲納入為恆生綜合大中型股指數成份股，二零一六年九月二日收市後生效。因此，本公司股份將可根據滬港通機制進行交易。

董事會認為，本公司獲納入為這兩項具市場指標性的指數成份股，充份體現了資本市場對本公司的高度認可和信心，長遠有助壯大股東基礎及增加本公司股份流動性，並提供本公司在投資市場的知名度。

報告期末後事項

於二零一六年十月七日，本公司宣佈，本公司與Sea Venture Investments Limited(「Sea Venture」)訂立補充契據，據此，本公司及Sea Venture同意修訂4,000萬美元有抵押可換股債券的條款，使本公司可於可換股債券到期前，隨時向Sea Venture發出不少於三個交易日的通知(或Sea Venture以書面同意的較短時間)，以適用贖回金額(定義見本公司日期為二零一六年七月二十七日之公佈)贖回全部或部分未償還的可換股債券。同日，本公司向Sea Venture發出贖回通知，行使其贖回權利，以適用贖回金額贖回部分可換股債券(本金額為1,000萬美元)。贖回於二零一六年十月十七日完成。有關提早贖回可換股債券的其他詳情，請參閱本公司日期為二零一六年十月十七日之公佈。

流動資金、財務資源及資本結構

於二零一六年九月三十日，本集團之資產及借貸總額分別約為50.39億港元及22.73億港元。本集團之借貸指銀行借貸13.04億港元、本公司所發行三份按固定年利率介乎7厘至8厘計息之可換股債券(本金總額9.49億港元)及兩份按固定年利率為5厘計息之無抵押七年期債券2,000萬港元。儘管可換股債券以美元計值，惟匯率相對穩定，且債券以港元計值，故毋須承擔匯率波動之風險。於二零一六年九月三十日，資本負債比率(借貸總額除以資產總額)約為45.1%(二零一五年：23.7%)

貨幣風險管理

本集團之貨幣資產、負債及交易主要以人民幣、港元及美元計值。本集團主要面臨人民幣外匯風險，並可能影響本集團之表現。然而，本集團於本審閱期內並無蒙受重大匯率波動之風險。管理層會留意因人民幣持續波動而可能面臨之匯率風險，並將密切監察其對本集團表現之影響，日後有需要時考慮採取適當之對沖措施。

資產抵押

於二零一六年九月三十日，本集團之銀行融資乃以物業、廠房及設備、應收融資租賃、受限制現金及本公司上市股本證券作抵押。

或然負債及資本承擔

本集團於二零一六年九月三十日並無重大或然負債及資本承擔(二零一六年三月三十一日：無)。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於二零一六年六月十四日，本公司舉行股東特別大會，並批准進行場外股份購回：向中國翔龍集團有限公司無償購回本公司117,870,876股普通股及向高傳義先生無償購回本公司3,929,029股普通股。股份購回與收購香港租賃有限公司相關。詳情載於本公司日期為二零一六年四月十五日、二零一六年四月二十一日及二零一六年六月十四日的公佈。

重大收購及出售附屬公司

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團概無重大收購或出售附屬公司。

僱員、薪酬政策及退保福利計劃

於二零一六年九月三十日，本集團之在職員工(包括本公司董事)有106人，當中66人駐於中國。於本期間內產生及計入損益之僱員成本(包括董事酬金)約為2,300萬港元(二零一五年：700萬港元)。

本集團挑選及擢升員工乃按其資歷、經驗及是否適合該職位而決定。本集團之薪酬政策旨在挽留及激勵員工。員工之表現會於每年評核，作為檢討薪酬福利之基礎。本集團根據香港法例第485章《香港強制性公積金計劃條例》為所有僱員設立一項定額供款之強制性公積金退休福利計劃。

本集團中國附屬公司之僱員乃為中國政府操作之國家管理退休福利計劃之成員。中國附屬公司須向該退休福利計劃按指定工資百分比供款作為有關福利之資金。本集團就該退休福利計劃之唯一責任為作出指定供款。

企業管治

除於下文所述偏離外，本公司截至二零一六年九月三十日止六個月一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「守則」）之守則條文：根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應分開，並不應由同一名人士擔任。主席及行政總裁之責任必須清楚劃分並以書面列明。執行董事邱偉隆先生自二零一四年八月十九日獲委任為執行董事以來，一直主要負責領導董事會及本公司的整體管理和營運。吉可為先生兼任本公司副主席及行政總裁，自二零一五年九月十一日獲委任以來，一直負責本公司的整體管理。本公司認為副主席及行政總裁角色結合，有利本公司有效制訂及實施其策略，使本集團能敏銳地捉緊商機。吉可為先生於二零一六年十月十八日辭任本公司副主席兼行政總裁後，本公司非執行董事李航先生獲委任為本公司主席。本公司提名委員會尚在物色適當人選填補本公司行政總裁暫時出缺，以符合守則條文第A.2.1條。

儘管本公司之公司細則規定，本公司不少於三分之一之董事（包括執行董事及非執行董事）須於本公司股東週年大會上輪值告退（守則條文第A.4.2條規定每位董事最少每隔三年輪值告退一次），然而獨立非執行董事並非以特定年期委任。因此，本公司已偏離守則條文第A.4.1條。本公司認為，本公司已採取足夠措施確保本公司之企業管治常規與守則所規定者相近。

守則條文第D.1.4條載列，發行人應有正式的董事委任書，訂明有關委任的主要條款及條件。本公司各獨立非執行董事均無正式的委任書。然而，本公司全體董事在履行本公司董事之職責方面，均須參照公司註冊處發出之《董事責任指引》及香港董事學會頒佈之《董事指引》及《獨立非執行董事指南》當中所載之指引。董事認為，這已符合守則條文第D.1.4條之宗旨。

根據守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席本公司之股東大會。於截至二零一六年九月三十日止六個月，由於海外事務或其他已預先安排之事務，本公司一名非執行董事及兩名獨立非執行董事未能出席於二零一六年六月十四日舉行之股東特別大會，而本公司一名非執行董事及一名獨立非執行董事則未能出席於二零一六年九月十九日舉行之股東週年大會。

審核委員會

本公司已根據守則之規定成立審核委員會，以便檢討及監督本集團財務申報程序與內部控制。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。本公司截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表已經由本公司審核委員會審閱。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本公司董事進行證券交易之守則。經本公司作出特定查詢後，董事已確認彼等於截至二零一六年九月三十日止六個月內已遵守標準守則所載之規定準則。

公佈中期業績及中期報告

本公佈刊登於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.cifg.com.hk)。截至二零一六年九月三十日止六個月之中期報告將於適當時候在聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.cifg.com.hk)刊載，並將寄交本公司股東。

承董事會命
中國新金融集團有限公司
執行董事
邱偉隆

香港，二零一六年十一月二十八日

於本公佈刊發日期，本公司合共有三位執行董事，分別為王振江先生、邱偉隆先生及馬超先生；兩位非執行董事李航先生及邱劍陽先生；另有三位獨立非執行董事，分別為杜成泉先生、鍾育麟先生及張榮平先生。